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UTE AV KJELLEREN
Finale har vokst seg for stor for kjeller-
lokalene i Skippergata i Tromsø. 

6. desember flyttet de inn i nye lokaler. Og
fikk nytt telefonnummer.

– Vi ønsket å beholde det gamle tele-
fonnummeret, men det var dessverre ikke
mulig, sier kontorsjef Britt Solli. 
Telefonnummeret var det eneste de ønsker
å beholde av det gamle. For selve
lokalene i Skippergata har vært alt for
små veldig lenge.
– Behovet for mer plass ble prekært. Vi
vokste oss rett og slett ut av lokalene,

sier Solli. Og de som har vært på besøk
i kjelleren i Skippergata, har sett hvor
trangbodd det har vært. 
– Vi utvidet i alle mulige retninger, til
slutt måtte vi bruke enmannskontor til
dobbeltkontor. Nå gleder vi oss over å ha
fått bedre plass, sier Solli.
Nylokalene er også mer praktisk for
kunder og andre besøkende.

– Vi har mye større og bedre møterom,
større og bedre kantine og ikke minst
bedre muligheter for parkering, sier Solli. 
Ny besøksadresse blir Stakkevollveien
35, 9010 TROMSØ. Ti minutters kjøring
nord for Tromsø sentrum.
– Vi beholder samme postadresse, sier
Solli. Nye telefonnummer blir 77 66 54
60, telefax 77 66 54 99.

NY 
LOV KREVER
ENDRINGER

INVESTOR

Kundekonsulent Siw Østgaard gleder seg over større lokaler.



Ny regnskapslov krever opp

I tre år har Danielsen og Nord-Norges
største enkeltstående revisjonsfirma, Jensen
& Co ANS, forberedt resultatet av
endringene den nye lovgivningen gir. Og
som ansvarlig for intern og ekstern opp-
datering av den nye regnskapsloven, vet
den statsautoriserte revisoren bedre enn
de fleste hvor utfordringene ligger foran
sluttføringen av årets årsoppgjør. 

Krevende
– Ny vurdering av eiendeler og gjeld vil
kreve mye arbeid. Ikke bare fordi arbei-
det er krevende i seg selv, men også fordi
det ikke kan automatiseres på noe vis, sier
Danielsen. Her kan små foretak vurdere
om de tallmessige endringene skal inn-
arbeides i inngående balanse eller først i
utgående balanse. Det siste forutsetter at
effekten belastes i resultatregnskapet for
1999.
En annen oppgave å gå løs på, er om-
arbeidelsen av selve balansen. De nye
lovene fører til at utgående balanse fra
31.12.1998 ikke kan videreføres uten
endringer; inngående balansene pr
01.01.1999 skal snues på hodet. 
Også beregningen av utsatt skatt og utsatt
skattefordel er ny, og et begrepet som
bokføring forsvinner og erstattes med
registrering, som igjen får et utvidet inn-
hold. Som følge av ny rapportoppstilling,
er det i tillegg utarbeidet en ny standard
kontoplan.

I tre år
De første forberedelsene til den nye

lovgivningen, startet i det tromsøbaserte
Jensen & Co ANS allerede i desember
1996.
– Da begynte vi å kjøre kurs i regn-
skapsteori, sier Danielsen. Siden har de
holdt jevnlige kurs og samlinger sammen
med sin samarbeidspartner, Arthur Ander-
sen & Co. Likevel merker de 24 revisorene
i firmaet en stadig økende pågang fra nye
og gamle kunder som trenger hjelp til å
omsette teori til praksis.

– Innspurten til årsoppgjøret kommer nok
til å bli hektisk, både for oss og for
kundene våre, tror tromsørevisoren. Men
som han presiserer:
– Vår viktigste salgsvare er at vi har
kompetanse og er effektive.

I sju år
Siden 1992 har Jensen & Co ANS
benyttet FINALE Årsoppgjør som edb-
verktøy.

Ny regnskaps- og aksjelov
snur balansen på hodet, krever
ny kontoplan, annerledes
beregning av utsatt skatt og
endret vurdering av eien-
delene.
– En stor utfordring for regn-
skapsførere, revisorer og
kunder, mener statsautorisert
revisor, Frode Danielsen.

Med regnskap som spesi-
alitet og edb som liden-
skap, gleder Hermod Gun-
dersen seg til å jobbe for
Finale igjen.

I dag er den 36 år gamle Tromsø-
mannen økonomisjef i Dåfjord-
Gruppen, et større firma innen
lakseoppdrett, med hovedkontor i
Tromsø. 3. januar stiller han på
jobb i Finale sine nylokaler.

– Jeg gleder meg til igjen å kunne
kombinere økonomi, edb og
utvikling, sier revisoren. Før han
begynte i Dåfjord-Gruppen, jobbet
han i over elleve år for Pricewater-
houseCoopers DA.

Hermod vender tilbake til Finale igjen

Statsautorisert revisor, Frode Danielsen, i Jensen & Co ANS, et samarbeidende firma
med Arthur Andersen & Co, sier den nye regnskapsloven er både krevende og



pdatert edb-verktøy

– Vi er avhengige av et godt edb-verktøy
for å kunne være effektive, sier Danielsen.
Ingen revisor kan drive uten data, og
ingen kan drive effektivt uten god
programvare. Skulle Jensen & Co ANS
manuelt ha gjort alle endringene de nye
lovene krever, anslår Danielsen at det
ville kostet minst 500 timers arbeid.
– Og det i en allerede presset hverdag,
legger han til. Derfor krever den erfarne
revisoren en edb-vare som automatiserer

alle endringene som kan gjøres auto-
matisk, samtidig som den åpner for
muligheter til å legge inn manuelle
vurderinger fra revisor og kunder, der
hvor det trengs.
– En programvare vi ikke kan stole på,
eller som ikke er oppdatert, er helt verdiløs
for oss, sier Danielsen.

OPP-
DATER VIA
INTERNETT

FERDIG MED
HELE JOBBEN
Med noen få
tastetrykk
var Nesøya
Regnskaps-
kontor AS
ferdig med
implemente-
ringen av den
nye regn-
skapsloven.

– Ikke var jeg
bekymret før
arbeidet tok til, og
underveis oppdaget jeg at det slett ikke
var vanskelig, sier Ole Haugsmoen. Men
han legger ikke skjul på at mye av år-
saken til sin bekymringsfrie hverdag, kom
på en CD fra Tromsø.
– Konverteringsprogrammet fra Finale
var avgjørende for meg, sier han. Uten
programmet er han redd at arbeidet med
å innfri de nye lovkravene hadde blitt en
langdryg og frustrerende prosess.
– Isteden ble arbeidet med de store
endringene gjort med noen tastetrykk,
sier Haugsmoen. Han anbefaler de som
gruer seg til å ta fatt på prosessen å gjøre
det samme som ham selv.
– FINALE Konvertering gjør alt mye
enklere, sier Haugsmoen.
– Det var også tanken bak programmet,
sier administrerende direktør i Finale
Systemer, Eivind Simonsen. Programmet
tar vare på og dokumenterer eventuelle
endringer i verdier på eiendeler og gjelds-
poster, etter at nye vurderinger er foretatt.
De enkelte konti i brukerens kontoplan
blir automatisk styrt mot nye linjer i offent-
lig regnskap, og utgående balanse fra
31.12.1998 blir snudd på hodet for å gi
korrekt inngående balanse per
01.01.1999. 
– Egenkapitalen blir endret og utsatt skatt
/utsatt skattefordel beregnet på nytt, sier
Simonsen. Om brukerne har skiftet
kontoplan i regnskapet kan de også her
få hjelp til å endre kontoplanen i FINALE.

– Men jeg har jobbet for Finale også, sier
Gundersen. Den gang het firmaet SoftTrade,
og Gundersen var med på å skape både
konsernprogrammet og bistå litt under
utviklingen av anleggskartoteket. Siden har
administrerende direktør Eivind Simonsen
bedt Gundersen om å holde kontakten.
Også for tre år siden var han ønsket av

Finale, men den gang hadde han akkurat
sagt ja til jobben i Dåfjord-Gruppen.
Tromsø-mannen er bosatt på Skjervøy og
skal pendle mellom et nyopprettet lokal-
kontor på Skjervøy og Tromsø.

utfordrende. Men med riktig valg av edb-verktøy frykter han ikke årets årsoppgjør.



– Vi jobber med løsninger som
vil gjøre det enda enklere å
oppdatere programvaren, sier
utviklingssjef Alf Pedersen. Og
på sikt ser han for seg at pro-
grammet selv holder seg opp-
datert med hva som foreligger
av versjoner.
– Det vil være en naturlig utvik-
ling av dagens ordning, sier
Pedersen.

Via Internett
Når første Windows-versjon
av årsoppgjøret er klart 15.
desember, vil alle oppdate-
ringer bli lagt ut på hjemmesi-
den til Finale Systemer
(www.finale.no). Her kan bru-
kerne hele tiden laste ned alle
endringer, straks de finner sted.
– Vi vil fortsatt sende ut nye
versjoner på CD til de som
ønsker det, men disketter er
helt ut, sier Pedersen. De som
vil spare tid, finner det de treng-
er på Internett.

Automatisk
Snart ser Pedersen ikke bare for
seg oppdateringer helt uten
CD. Han har også tro på

muligheter for automatisk opp-
datering, for eksempel hver
gang datamaskinen slås på.
Rent teknisk skal oppdatering-
en rett og slett skje ved at det
eksisterende programmet har
en automatisk kommando som
sjekker hjemmesiden til Finale
for å se om det finnes nye ver-
sjoner.
– Deretter vil maskinen spørre
brukerne om de ønsker å laste
ned den nye versjonen, sier
Pedersen. Programvaren behol-
der selvfølgelig de data som
allerede ligger i den foreløpige
versjonen.

Enklere støtte
Med den nye Windows-
versjonen kommer også en
enklere brukerstøtte. Under
menypunktet "Hjelp" vil det
ligge en e-postadresse for hvert
produkt, en adresse som går
rett til kundestøtten hos Finale.
Kunder som har supportavtale
vil kunne bruke denne tjenesten,
de andre må fortsatt bruke
Finales Teletorg-telefon.

– Straks vi får en epost, vil vi ta
kontakt med kunden via telefon
eller via epost, alt ettersom
hvordan de ønsker det, sier
Pedersen. Utviklingssjefen
mener også at kundestøtten vil
revolusjoneres med hyppigere
bruk av Internett. På sikt ser
han for seg standardisert feil-
rapportering, hvor Finale-

produktene "ser" om kunden
har e-post. Deretter sender de
en epost til programleveran-
døren, som leser feilrapporten
maskinelt.
– Dersom feilen er kjent, vil
kunden få svar med forklaring
i løpet av noen sekunder, sier

Pedersen. Er feilen ikke med i
standardoppsettet, vil Finale ta
kontakt på annen måte.

Enklere kjøp
Internett kommer også til å stå
mer sentralt i fremtidens distri-
busjon og salg av nye produk-

Snart trenger du ikke tenke på om 
FINALE-programmet ditt finnes i en opp-
datert versjon. Det finner programmet 
ut av selv.

Programmer oppdaterer

– Hjemmesiden vår vil også ha lenker (pekere) til andre interessante 

Vi vil fortsatt sende ut

nye versjoner på CD,

men disketter er helt ut.

Alf Pedersen

”
“

Finale har 
fått nye 
telefonnummer

S E N T R A L B O R D

77 66 54 60



ter og programmer. Utviklingssjef
Pedersen tror det snart vil
komme en ordning hvor samtlige
produkter ligger åpent på Finale
sin hjemmeside, slik at alle kan
titte på dem – og laste dem ned
om de vil. 
– Men for å kunne bruke dem,

må de aktivisere programmene
med en lisensnøkkel og et
kundenummer, sier Pedersen.
Det samme vil skje med Finale-
produktene på CD – alt av
programmer vil ligge samlet på
en og samme CD.

TIL 
TROMSØ 

NESTE ÅR

Allerede 30 dager etter
at første Windows-
versjon av FINALE Års-
oppgjør er klar, kom-
mer første oppdatering.
På CD.
– 15. januar skal andre
versjon av programmet fore-
ligge, sier administrerende
direktør Eivind Simonsen.
Deretter vil det gå nye tretti
dager før siste versjon er klar.
– Men dette gjelder bare CD-
versjonen, presiserer Simon-
sen. For de som velger å
bruke Internett, vil oppdate-
ringene foreligge på hjemme-
siden (www.finale.no) med en
gang de er gjort.
– Det betyr at det i praksis
kan være perioder med ukent-
lige, ja kanskje daglige opp-
dateringer, sier Simonsen.
Oppdateringene via Internett
er bare noen få tastetrykk
unna. Og de er minst like sikre
som via CD.
– Programvaren er akkurat
den samme som på CD.

Forskjellen er at du får den
tidligere og lettere via Internett,
sier utviklingssjef Alf Peder-
sen. Straks du er inne på 
hjemmesiden, følger du bare
de anvisningene som viser
deg veien til programvaren
og til hvordan du skal laste
den ned. Resten skjer av seg
selv.
– Men er det sikkert å laste
ned programvare fra Inter-
nett?
– Våre programmer er garan-
tert helt sikre å laste ned. Og
det er minst like lett å hente fra
Internett som fra en CD, mener
utviklingssjef Pedersen. Gene-
relt mener han at det å hente
programvare fra Internett ikke
er noe å frykte, dersom du
kjenner til leverandøren av
produktet du vil ha.
– Vi vet jo at det fortsatt spres
virus via Internett, men dersom
du holder deg unna eposter
med ukjente avsendere og
ditto vedlegg, har du ikke noe
å frykte, sier Pedersen.

NYE VERSJONER
OGSÅ PÅ CDr seg selv

hjemmesider, sier utviklingssjef Alf Pedersen.

Administrerende dir. Eivind Simonsen sier oppdateringer av
FINALE Årsoppgjør vil komme på CD minst to ganger for års-
oppgjøret 99.

T E L E F A K S

77 66 54 99



TV2 FORNØYD MED 
– Grunnen til at vi velger Finale, er
utelukkende det faglig innholdet. Nivået
på kunnskapen til de ansatte og de
eksterne foreleserne er veldig høyt, mener
TV2-duoen.
I år var BrukerForumet i slutten av
oktober, på Kielferga.
– Selve seminaret var veldig bra, sier
Gunn Torill Heggelund. Men hun gleder
seg til neste års forum på fastlandet. I
Tromsø. Ikke fordi hun ikke liker seg på
havet eller ble sjøsjuk, men fordi Kiel-
seminaret rett og slett tok litt for lang tid.
Inkludert flyturen til og fra Bergen, tok
BrukerForumet nesten tre dager.
– En dag for mye, samtykker Vibeke
Fimreite.
TV2 har brukt FINALE Årsoppgjør helst
siden den kommersielle fjernsynskanalen
ble stiftet i 1992.
– For oss er det veldig givende å kunne
dra på seminar og bli oppdatert både på
lovgivning og programvare i forkant av
arbeidet med årsoppgjøret, sier Fimreite.
Både hun og Heggelund sier at det å
være sammen med likesinnede fagfolk og

høre på engasjerte forelesere, er veldig
inspirerende med tanke på arbeidet som
ligger foran dem.
– Vi blir satt på sporet i den prosessen
som skal til for å få årsoppgjøret i havn,
sier Heggelund.
– Og så er vi imponert over hvor
brukervennlig Finale er som bedrift, sier
Fimreite, og berømmer måten program-
leverandøren hele tiden drar kundene
med inn i prosessen med å få utarbeidet
et best mulig produkt.
– I tillegg er de veldig opptatt av å være
tilgjengelige for spørsmål, og de hører på
oss når vi har noe å si, mener TV2-repre-
sentantene. De setter også pris på den
sosiale rammen rundt BrukerForumet,
med felles bespisning og festmiddag på
kveldene, og er ikke overrasket over de
positive tilbakemeldingene Finale har
fått fra årets nesten hundre deltakere.
Gunn Torill Heggelund og Vibeke Fimreite
er svært fornøyd med det faglige inn-
holdet i årets Brukerforum. Nå gleder
de seg til neste års arrangement. I
Tromsø.

Neste års BrukerForum er allerede prikket
inn både på kalenderen og i ordrebøkene
til Ishavshotellet i Tromsø.
– Tilbakemeldingene vi har fått fra
kundene våre, gjør at vi legger neste års
arrangement til Tromsø sentrum, sier
kontorsjef Britt Solli. Hun regner med
over 100 deltakere.
– Av erfaring vet vi at BrukerForumene i
Tromsø er de mest populære, sier Solli.

Brukerforumene er i Tromsø annet hvert
år, og svært mange av deltakerne velger
å utvide oppholdet til en langhelg i nord.
– Det er også en av grunnene til at vi
velger akkurat Ishavshotellet, sier Solli.
Byens nyeste hotell er valgt på opp-
fordring fra kunder og ligger på
bryggekanten, midt i sentrum. Og som
vanlig vil det være både interne og
eksterne foredragsholdere.

Til Tromsø neste år

Når TV2 skal oppdatere seg foran årsoppgjøret, 
sender de Gunn Torill Heggelund og Vibeke Fimreite på
BrukerForum med Finale.

Grunnen til at vi velger Finale, er utelukkende

Brukerkurs dag 1:
Et nybegynnerkurs i FINALE Årsoppgjør, og passer
for deg som skal benytte programmet for første
gang, eller for deg som i tillegg vil ha en meget
grundig oppdatering i Windows-versjonen. Sted:
OSLO: 04.01.00, 17.01.00, 01.02.00, 15.02.00
og 29.02.00.

Brukerkurs dag 2:
Passer for de som allerede har gjennomgått
Brukerkurs dag 1, eller som har tilsvarende kjenn-

skap til programmet. På dette kurset vil det ikke bli
gjennomgått nye funksjoner i Windows-versjonen
i større grad. Sted: OSLO: 05.01.00, 18.01.00,
02.02.00, 16.02.00, 01.03.00.

Finale for Windows:
Et kurs som er spesielt tilrettelagt for deg som tid-
ligere har brukt DOS-versjonen av FINALE Års-
oppgjør, og som trenger en enkel oppdatering i
bruken av programmet med nytt brukergrensesnitt
og nye funksjoner. 

Sted: OSLO: 06.01.00, 19.01.00, 27.01.00,
03.02.00, 17.02.00, 02.03.00.

årsoppgjøret 99:
Det tradisjonsrike kurset "årsoppgjøret med FINALE"
passer for alle erfarne FINALE-brukere som ønsker
en ajourføring av årets endringer, både faglig og
programmessig. Sted: OSLO: 16.12.99, 20.01.00



BRUKERFORUMET

VÅRT 
ØNSKE TIL

DEG…

e det faglige innholdet, sier Gunn Torill Heggelund og Vibeke Fimreite.

Aksjer med FINALE:
Et kurs for alle de som trenger en innføring i hvor-
dan man holder oversikt over aksjene i FINALE
Investor, og lovgivningen som ligger bak. 
Sted: Oslo: 08.02.00.

Dersom du eller ditt firma er interessert, er det
også mulig å arrangere bedriftsintern opplæring,
hvor en representant for Finale Systemer kommer
til din bedrift og holder kurs – eller dere tar turen
til Finale sine kurslokaler på Holmlia, rett sør for

Oslo sentrum. Tema velger man selv. Maks antall
deltakere: Fem.

• Påmelding: Kan skje enten per post, telefaks 77
66 54 99, egne påmeldingsskjema, eller via e-post:
firmapost@finale.no
• Pris: Kursavgiften er kr. 2.450 per dag, kroner
2.250 om du melder deg på brukerkurs i FINALE
Årsoppgjør dag 1 og dag 2 samtidig. Bedriftsintern
opplæring koster 8.500 per dag, pluss reise- og
oppholdsutgifter for kurslederen.



Returadresse:

Stakkevollveien 35, P.b. 2207
9010 Tromsø. Telefon 77 66 54 60
www.finale.no
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Vi ønsker våre 

forretningsforbindelser 

ei riktig God Jul og 

ett Godt nyttår.
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